



تاریخ	۲۲
شهر یور	۱۳۹۷
پنج‌شنبه	

## تعطیلی اماکن تاریخی فارس در تاسوعا و عاشورای حسینی

سرپرست اداره امور فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی فارس از تعطیلی اماکن تاریخی و موزه‌های تحت پوشش این اداره کل در روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریورماه خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، همت محمدی ضمن عرض تسلیت ماه محرم اظهار داشت: کلیه موزه‌ها و اماکن تاریخی، فرهنگی تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس در روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریورماه مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل است. وی افزود: آرامگاه حافظ، آرامگاه سعدی، ارگ کریم‌خانی، موزه سنگ‌های تاریخی هفت‌تانا، موزه پارس، موزه گرمابه وکیل، تخت جمشید و موزه تخت جمشید، پاسارگاد، نقش رستم، نقش رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم‌شناسی کازرون، قلعه دختر، کاخ اردشیر فیروزآباد، کاخ ساسانیان سروستان و موزه باغ نشاط لار از جمله آثار تاریخی- فرهنگی تحت پوشش این اداره کل است.

صفحه	۴
شماره	۲۳۳۲
سال	یست و چهارم

## خبر



### معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس:

## صدرا پیشتاز آبادانی بین شهرهای جدید کشور است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس گفت: با توجه به مجموعه اقداماتی که از ابتدای تأسیس شهر جدید صدرا در سال ۷۹ تاکنون انجام شده، می‌توان گفت که شهر صدرا نسبت به شهرهای جدید کشور در آبادانی پیشتاز است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در گفت‌وگویی گفت: البته این در صدر بودن به معنای نبود مشکلات و عدم کمبود امکانات در این شهر نیست؛ اما در مقایسه با دیگر شهرهای جدیدی که بعد از انقلاب ایجاد شده شهر صدرا از حرکت رو به رشد خوبی برخوردار بوده است. وی ادامه داد: شهرهای جدید با اهداف مختلفی تأسیس می‌شوند که هدف از تأسیس شهر صدرا نیز جلب سرریز جمعیت کلان‌شهر شیراز بود و بنا بود که صدرا یک شهر سرزنده و سبز باشد و خدمات را به جمعیت ساکن در خود ارائه دهد و بر همین اساس نیز اقداماتی از سوی دولت‌های وقت انجام شد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس خاطر نشان کرد: برای هدایت و کنترل این شهر، طرح‌های جامع و تفصیلی تهیه و مصوب شد تا ملاک عمل حرکت کالبدی شهر باشد این طرح‌ها نیز خوب یا بد و کم یا زیاد توسط بخش‌های دولتی، تعاونی و خصوصی اجرا شد. رحیمی اضافه کرد: امروز جمعیتی بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر در این شهر ساکن شده‌اند که قسمتی از آن سرریز جمعیتی کلان‌شهر شیراز و قسمتی نیز مهاجران دیگر شهرهای استان و حتی دیگر استان‌های کشور است. وی تصریح کرد: پیش‌بینی که برای شهر صدرا در ابتدا از نظر جمعیتی در نظر گرفته شده بود جمعیتی حدود ۲۰۰ هزار نفر بود که طبق طرح‌های جدید برای این شهر بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار نفر جمعیت پیش‌بینی شده که برای جمعیت فعلی و جمعیت آینده این شهر باید زیرساخت‌ها فراهم شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس اظهار کرد: در این زمینه دستگاه‌های مختلف دولتی و غیردولتی برای ایجاد زیرساخت‌هایی در حوزه‌های آب، برق، گاز، مخابرات، فاضلاب، امور زیربنایی و روستایی، آموزش، درمان، ورزش و اوقات فراغت و اماکن فرهنگی و مذهبی فعال هستند که در برخی مواقع در این راه با فرازوفروهای نیز مواجه بوده‌اند.

رحیمی گفت: تا سال ۹۲ قسمتی از کارها انجام شده بود اما با اجرای ضربتی طرح مسکن مهر یک فشار مضاعف بر بدنه خدماتی این شهر وارد شد؛ چراکه توسعه خدمات شهر با پدیده مسکن مهر همگام نبود و بین سرانه مطلوب و سرانه موجود خدمات، فاصله ایجاد شد. وی تصریح کرد: در چند سال اخیر در دولت تدبیر و امید و پروژه در دولت دوازدهم کوشش‌های خوبی در زمینه توسعه زیرساخت‌ها توسط شرکت عمران صدرا با پشتیبانی استانداری و توسط شهرداری صدرا، مجموعه‌های آب و فاضلاب، برق، مخابرات، تربیت‌بدنی، نوسازی مدارس و آموزش‌وپرورش انجام گرفت، قسمتی از نیازهای روزافزون پاسخ داده شد هرچند هنوز تا رسیدن به سرانه مطلوب فاصله وجود دارد و باید برنامه‌های در دست اقدام سرعت گیرد و برنامه‌های تدوین شده عملیاتی شود تا بتوانیم فاصله‌ای که بین وضعیت مطلوب و وضعیت موجود وجود دارد را پوشش دهیم. رحیمی، یکی از معضلات اصلی شهر صدرا را بحث دسترسی آن دانست و افزود: در گذشته این دسترسی شامل یک گذر ۲ خطه از شهرک گلستان به صدرا و یک گذر ۲ خطه از دو کوچه به صدرا بود که از نظر زیرسازی و روسازی هم چندان مناسب نبود. وی افزود: نخستین تصمیمی که در این زمینه اتخاذ شد این بود که دسترسی‌ها وضعیت مطلوبی پیدا کند و به همین دلیل تعریض ورودی اول به صدرا و بهسازی و روسازی آن در

مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی کشور در شیراز از کاهش ۱۱ درصدی ازدواج در کشور خبر داد.

**خبرنگار و عکاس / میلاد پناهی:** سیدحسن چلک مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور، مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی و مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد بهزیستی کشور در نشست با جمعی از مددکاران اجتماعی شهرستان شیراز با بیان اینکه طلاق ۶/۶ درصد رشد مثبت و ازدواج ۱۱ درصد رشد منفی داشته است گفت: ازدواج در سال گذشته نسبت به سال ۹۵، ۱۱ درصد رشد منفی داشته است، به عبارت دیگر تعداد ازدواج ثبت شده در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵، ۱۱ درصد کاهش یافته است.

موسوی چلک در همایش تکریم از مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی استان فارس و جمعی از اعضای این انجمن گفت: به ازای هر سه نفر یک نفر مبتلا به اختلال روانی داریم و از ۱۰ جرم بالای کشور هشت مورد به خشونت بر می‌گردد.

وی با بیان این که شاخص سرمایه‌های اجتماعی، نشانه خوبی برای جامعه نیست، اظهار کرد: بیش از ۶۰۰ قانون در کشور داریم که به آسیب‌های اجتماعی در آنها اشاره شده اما علی‌رغم همه این قوانین و دغدغه‌هایی که در کشور وجود دارد بخشی از آسیب‌های اجتماعی را با زور قانون و بخشنامه نمی‌توان حل کرد.

چلک با تأکید بر این که باید مدیریت هوشمندانه نسبت به حوزه اجتماعی کشور بیشتر صورت گیرد، صداقت را حلقه مفقود جامعه امروز دانست و گفت: جای ارزش و ضدا ارزش وقتی تغییر می‌کند، احیای مجدد این ارزش‌ها سخت و دشوار است.

موسوی چلک بیان داشت: در شرایط دشوار کنونی انجمن مددکاران اجتماعی در سطح کشور در بین جامعه و سازمان‌ها، نهادها و ارگان‌ها از وضعیت شایسته و مناسبی برخوردار است و نزدیک به ۳۵۰۰ انجمن مددکاری، ۲۰ هزار موسسه خیریه خانه خیرین در ایران اسلامی در حال خدمت به اقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند که بیشتر تلاش این انجمن در سطح کشور به ارتش، نیروی انتظامی، راه آهن، بانک‌ها، هوافضا، بیمارستان‌ها و مترو تهران اختصاص دارد. چلک ادامه داد: نباید به سادگی از تلاش زاید‌الوصف عبدالملکی شمس مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی استان فارس که بیش از ۱۵ سال با انجمن مددکاری و خانه خیرین فارس و کشور همکاری دارد گذشت و استان فارس را در امر خیرین و نیکوکاران در اکثر عرصه‌ها استان پایلوت کشور معرفی کرده است.

موسوی چلک همچنین بیان داشت: بیش از ۴۶۰ کانون کلینیک زیر پوشش انجمن مددکاران اجتماعی و سازمان بهزیستی کشور داریم؛ اما متأسفانه همکاری لازم را در امر خدمات به قشر آسیب‌پذیر جامعه با ما ندارند که این یک معضل بزرگ سر راه ماست، ما دانشگاه‌های مددکاران اجتماعی و رشته‌های علمی کاربردی تنها ۵ درصد از نیازهای ما

### مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی کشور خبر داد:

## کاهش ۱۱ درصدی ازدواج در کشور



برآورد می‌کند، درحالی‌که در ۳۴ شورای ملی کشور و بین‌المللی صاحب کرسی هستیم و امروز همه کشور به مددکاران اجتماعی اعتقاد دارند و از منزلت خوبی برخورداریم و هر ساله بیش از ۳۵۰۰ مددکار اجتماعی جذب سازمان بهزیستی کشور می‌شوند که این آمار بسیار خوبی است و اگر دیگر سازمان‌ها هم مانند بهزیستی و کمیته امداد به ما نگاه ویژه‌ای داشته باشند ما هم بهتر می‌توانیم به اقشار آسیب‌پذیر جامعه خدمات شایسته ارائه دهیم. در ادامه عبدالملکی شمس مدیرعامل انجمن مددکاران اجتماعی استان فارس ضمن قدردانی از مساعدت و حمایت‌های موسوی چلک یادی هم از بنیان‌گذار انجمن مددکاران اجتماعی در سطح کشور مرحومه ستاره فرمانفرمایان در مددکاری اجتماعی ایران کرد و اظهار داشت: ۱۷ کلینیک مددکاران اجتماعی در استان فارس و ۷ کلینیک مددکاران اجتماعی در شهرستان شیراز درحال فعالیت است که بیش از ۲۲۰ مددکار اجتماعی را زیر پوشش دارد و این انجمن بیش از ۶۱ سال در ایران اسلامی و استان فارس در حال فعالیت و تلاش است و شیراز سومین حرم اهل بیت (ع) و استان فارس در زمینه‌های مددکاری و خیریه‌ای و نیکوکاری در همه عرصه‌های استان پایلوت کشور است.

شمس در پایان بیان داشت: در زمستان سال گذشته در زلزله استان کرمانشاه موسسه‌های خانه خیرین و انجمن مددکاری اجتماعی استان فارس در چند نوبت با تعامل و همدلی بیش از ۲ میلیارد ریال به استان زلزله زده کرمانشاه کمک کردند و در بازسازی این استان غربی کشور تلاش چشمگیری داشتند و از سومین حرم اهل بیت (ع) و استان گنبدهای سر به فلک کشیده فارس همچنین انتظار می‌رود تا در همه عرصه‌ها در سطح کشور سرآمد و الگو باشد.

### منافی پور دبیر بین‌المللی شیرخوارگان حسینی (ع) در شیراز:

## کربلا حیات شیعه و علی‌اصغر (ع) حیات کربلا است



شیرخوارگان حسینی (ع) جهانی شده» و در حال حاضر در بیش ۶۵ کشور دنیا این همایش عظیم در حال برگزاری است و بعد از تهران، فارس استان پایلوت کشور است که جا دارد از شاهرخ صبوری دبیر همایش شیرخوارگان حسینی (ع) و همکارانشان که در اشاعه و ترویج این فرهنگ عاشورایی در سطح استان فارس تلاش می‌کنند تشکر کنم. داود منافی پور گفت: شیرخوارگان حسینی سربازان آینده اسلام و نظام در گهواره هستند، مادران طفلان خود را نذر حضرت علی‌اصغر (ع) می‌کنند.

وی افزود: یمن، فلسطین، غزه و سوریه کربلا است و با دشمنان قسم‌خورده قرآن و اسلام در حال نبرد و ستیز هستند، کربلا حیات شیعه و علی‌اصغر (ع) حیات کربلا است. منافی پور افزود: از شانزده سال قبل اولین همایش شیرخوارگان حسینی (ع) در مهدیه تهران کلید خورد سپس استان فارس در سال بعد در این زمینه پیش‌قدم شد و در حال حاضر در ۴۵ کشور جهان این همایش‌ها به شکل خاصی در حال برگزاری است و تا سال آینده این تعداد به بیش از ۶۵ کشور جهان ارتقا خواهد یافت.

**خبرنگار و عکاس / میلاد پناهی خبرنگار:** فردا جمعه چهارمین روز از ماه محرم و صفر پانزدهمین همایش شیرخوارگان حسینی در شبستان امام خمینی (ره) حضرت احمد بن موسی (ع) برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام علیرضا حدادیان مدیر مرکز همایش بین‌المللی حضرت احمد بن موسی (ع) در رابطه با نقش ارزشمند ماه محرم در پیروزی اسلام بر کفر و پیروزی شوک‌همند انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۵۷ و همزمانی آن با ماه محرم گفت: امام راحل فرمودند همین محرم و صفرهاست که ما را به پیروزی نهایی رساند.

در ادامه شاهرخ صبوری دبیر مجمع شیرخوارگان حسینی (ع) استان فارس گفت: پانزده سال است که در اولین جمعه ماه مبارک محرم، استان فارس شاهد برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی (ع) است. شاهرخ صبوری افزود: امسال در ۵۰۰ نقطه استان فارس این همایش با کمک و مساعدت نیک اندیشان، خیرین و نیکوکاران باشکوه خاص برگزار خواهد شد و استان فارس در سطح کشور سرآمد، الگو و ممتاز بوده است و بعد از تهران، شیراز و استان فارس در این مقوله پیش‌قدم بوده‌اند.

دبیر همایش عظیم شیرخوارگان حسینی (ع) افزود: در بیش از ۲۲ نقطه اهل تسنن استان فارس هم این همایش جهانی را باشکوه برگزار می‌کنند.

وی در پایان بیان داشت: فردا جمعه چهارم محرم ساعت ۸ صبح شبستان امام خمینی (ره) حضرت شاهچراغ (ع) میزبان خیل عظیم شیرخوارگان حسینی (ع) و مادرانشان است. سید علی تقوی دبیر برگزاری همایش بزرگ شیرخوارگان علی‌اصغر (ع) نیز گفت: فردا همایش عظیم شیرخوارگان علی‌اصغر (ع) باشکوه‌تر از سال‌های گذشته در سراسر استان فارس برگزار خواهد شد.

دبیر مجمع جهانی شیرخوارگان حسینی نیز گفت: شانزده سال قبل که در نخستین همایش شیرخوارگان حسینی (ع) در مهدیه بزرگ تهران برگزار شد و حکام آل سعود از جهانی شدن این مراسم با عظمت احساس خطر می‌کردند و می‌گفتند «وای به‌روزی که همایش

## کازرون

## برپایی همایش عاشورائیان در کازرون



می‌دهد، مجوز خیمه خود را دریافت کنند، در غیر این صورت افرادی که سرخود اقدام به این کار کنند توسط نیروی انتظامی برخوردهای لازم با آنان می‌شود و ما سعی داریم که همکاری لازم را با عزاداران و دست‌اندرکاران عزای حسینی داشته باشیم. سپس فرماندار کازرون داریوش دهقان با تشکر از هیئت‌های مذهبی این شهرستان طی سخنانی عنوان داشت: قیام امام حسین (ع) یک پکیج کامل است که در اختیار بشر قرار داده‌شده است، به‌طوری‌که هر درسی را که مدنظر تان باشد چه از لحاظ امنیتی، دفاعی، اقتصادی و مذهبی در این پکیج دیده می‌شود.

وی همچنین در گوشه‌های دیگر با توجه به اهمیت جایگاه ولایت عنوان داشت: یکی دیگر از درس‌هایی که همیشه باید از قیام امام حسین (ع) آموخت این است که نه یک‌قدم عقب‌تر و نه یک‌قدم جلوتر از ولایت باشیم چون اگر این مسئله را مدنظر قرار ندهیم آنانی که عقب‌گرد کرده‌اند جز توابین هستند و آنانی که یک‌قدم جلوتر از ولایت هستند عوارض محسوب می‌شوند، پس همه باید بدانیم که اگر در این شرایط حساس بخواهیم در زیر پرچم آقا ابا عبدالله الحسین قرار بگیریم، باید پشتیبان ولایت‌فقیه باشیم. فرماندار کازرون دفاع از انقلاب و اسلام را منوط به فدا نمودن علی‌اکبرها، علی‌اصغرها و زینبها دانست و خاطر نشان کرد: ۱۴۰۰ سال است که پرچم مقدس یا حسین به زمین گذاشته نشده است پس باید همه عزادار امام حسین (ع) باشند، نه اینکه با کوچک‌ترین بحث و حدیثی یک‌باره

به مناسبت فرارسیدن ایام محرم و همزمان با ورود اولین روز از این دهه روابط عمومی شورای هیئت‌های مذهبی شهرستان کازرون اقدام به برگزاری آئینی بزرگ تحت عنوان همایش عاشورائیان کرد.

### گروه خبر و عکس / علی گلچین و داود کشاورز:

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هیئت‌های مذهبی شهرستان کازرون، این همایش که با حضور پیر غلامان اهل‌بیت، مسئولان و دست‌اندرکاران هیئت‌های مذهبی، فرماندار، مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس، رئیس اداره تبلیغات اسلامی سپیدان، شهردار، رئیس دفتر امام‌جمعه، فرمانده انتظامی شهرستان کازرون و جمعی از مداحان در حسینیه سیدالشهدای مسجد ملابرات برگزار شد، ابتدا رئیس شورای مذهبی شهرستان کازرون کوشی سزانه طی سخنانی ضمن خیرمقدم به کلیه دست‌اندرکاران اهل‌بیت و تسلیت فرارسیدن ایام حزن و اندوه عنوان داشت: پرچم و المی که در محرم توسط دل‌سوختگان اهل‌بیت حمل می‌شود سالیان سال به زمین گذاشته نشده است و امسال هم با یاری این پیر غلامان و دیگر عزیزان محرم و صفر باشکوهی در شهرستان شاهد خواهیم بود.

وی همچنین در گوشه‌های دیگر از سخنان خود درخصوص برپایی خیمه‌های عزا در کنار معابر خیابان و کوچه‌ها عنوان داشت: امسال هم افرادی که قصد برپایی موبک و یا خیمه‌ای دارند باید با نوشتن درخواست و واریز مبلغ ۵۰ هزار تومان جهت بیمه یک‌ساله خیمه به خاطر حوادث و اتفاقاتی ازجمله برق‌گرفتگی و آسیب‌های دیگر که رخ

## برپایی مراسم جشن تحلیف سربازان سردوشی بگیر در مرکز آموزش ۰۷ کازرون



امیر سرتیپ علی حقیقت‌جو افزود: امام حسین (ع) و یاران باوفایش تنها با ۷۲ جنگجو و ایثارگر ۱۰ شایانه‌روز کامل در برابر ده‌ها هزار سرباز و سپاهیان کفر ایستادند و شهادت و مرگ با عزت را بر زندگی با ذلت ترجیح دادند و امروز هم نیروهای مسلح، نیروی زمینی ارتش و مرکز آموزش ۰۷ کازرون با الگو از سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) آماده دفاع از میهن اسلامی ایران، آرمان‌های امام راحل و منویات و رهنمودهای مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا هستند.

بعد از تیپ ۵۵ هوایرد، تیپ ۳۷ زرهی در ادامه لوح تقدیر و هدایایی که توسط امیر سرتیپ علی حقیقت‌جو تهیه شده و منویات و رهنمودهای مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا هستند. امیر سرتیپ علی حقیقت‌جو تپیه شده بود به تعدادی از پیشکسوتان، جانبازان، بازنشستگان و خانواده‌های شاهد و ایثارگر اهدا شد. سپاس کارکنان پایور و وظیفه و مقاومت بود.

### خبرنگار و عکاس / نصرالله

**پناهی:** مراسم باشکوه جشن تحلیف سربازان سردوشی بگیر در مرکز آموزش ۰۷ کازرون برگزار شد.

در این مراسم داریوش دهقان فرماندار، امیر سرتیپ علی حقیقت‌جو فرمانده مرکز آموزش ۰۷، سرهنگ محمد عبدی‌نژاد فرمانده انتظامی، جمعی از مدیران ارشد، فرماندهان، روسای عقیدتی سیاسی منطقه نظامی و انتظامی شهرستان کازرون، خانواده‌های معزز شهید، جانبازان، آزادگان، ایثارگران، پیشکسوتان و یادگاران دوران دفاع مقدس حضور داشتند. در ابتدا تلاوت کلام‌الله مجید و نواخته شدن سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران زینت‌بخش مراسم بود و سپس علی حقیقت‌جو فرمانده مرکز آموزش ۰۷ کازرون به مناسبت فرارسیدن دهه اول ماه محرم گفت: ملت بزرگ ایران اسلامی، مردم پادربکاب و ولایی و ارتشیان دلاور و سلجشور الگویی دارند مانند سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) که اسوه صبر، ایثار و مقاومت بود.